



## INVALIDILIITON LAUSUNTO

### Asia: lausuntopyyntö Kouvolan vammaispoliittisesta ohjelmasta vuosille 2021-2025

Invalidiliitto kiittää Kouvolan vammaisneuvostoa lausuntopyynnöstä. Kouvolan vammaispoliittinen ohjelma on kattava ja asioita on tuotu esiin useasta eri näkökulmasta eri vammairyhmät huomioiden. Invalidiliitto pitää hyvänä, että vammaispoliittisessa ohjelmassa on huomioitu YK:n vammaissopimuksessa olevat artiklat ja velvoitteet. YK:n vammaissopimuksen keskeinen merkitys on siinä, että vammaiset ihmiset itse seuraavat yleissopimuksen toimeenpanoa käytännössä.

Kouvolan vammaispoliittinen ohjelma voisi seurata valtakunnallisen toimintaohjelman rakennetta <https://vane.to/-/oikeus-osallisuuteen-ja-yhdenvertaisuuteen-yk-n-vammaisten-henkiloiden-oikeuksien-yleissopimuksen-kansallinen-toimintaohjelma-2020-2023>, joka sisältää tavoitteen, toimenpiteen ja vastuutahon. Invalidiliiton mielestä Kouvolan vammaispoliittisen ohjelman voisi rakentaa lyhyen aikavälin ja pitkän aikavälin tavoitteisiin ja toimenpiteisiin. Tavoitteiden ja toimenpiteiden seuranta on erittäin tärkeää eli sen arviointi toteutuiko mikään vai osittain vai kokonaan.

Invalidiliitto esittää, että vammaispoliittiseen ohjelmaan voisi myös sisällyttää vaateen vammaisvaikutusten arvioinnista. Asioissa, jotka koskevat vammaisia kuntalaisia, olisi syytä tehdä vammaisvaikutusten arviointi eli miten jokin paikallinen hanke/linjaus tms. vaikuttaa vammaisten kuntalaisten elämään. YK:n vammaissopimuksen artikloita esitettäessä olisi hyvä olla konkretia mukana. Invalidiliitto ehdottaa ohjelmassa konkretiaa kuten esim. esteettömyyskävely kunnan päättäjille tms. Osallisuudesta voisi todeta hyvänä käytäntönä Kouvolan Vanen edustajan läsnäolo- ja puheoikeuden toteuttamisen läpileikkaavasti kaupungin jokaisessa lautakunnassa. Koulutuksen kohdalla toimenpiteenä voisi olla esimerkiksi vammaisten lasten ja nuorten kiusaamisen loppuminen kouluissa.

Invalidiliitto katsoo, että kattava vammaispoliittinen ohjelma varmistaa vammaisten henkilöiden oikeuksien toteutumisen ja aseman vahvistamisen yhteiskunnan täysivaltaisina jäseninä ja toimijoina. Kouvolassa tehdään vaikuttavaa vammaispoliittista työtä, jolla taataan vammaisten henkilöiden toimijuutta yhdenvertaisina kansalaisina.

Lappeenrannassa 26. päivänä toukokuuta 2021

### INVALIDILIITTO RY

Janne Juvakka  
toimitusjohtaja

Terhi Jussila  
järjestöjohtaja

Lisätietoja:  
Tiina Ihalainen  
järjestöasiantuntija, Kaakkois- Suomen alue  
[tiina.ihalainen@invalidiliitto.fi](mailto:tiina.ihalainen@invalidiliitto.fi)

